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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e revizionit:
Universiteti ,,Shén Kirili dhe Metodi”, Fakulteti i
Arteve Dramatike - Shkup

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé sé
buxhetit themelor (603) pér vitin 2020.

Qéllimi i revizionit: Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare
té marra né térési jané liruar nga paragqitjet e gabuara materialisht.

ﬁjendjet kyce té konstatuara: \

- mospajtueshméria e té dhénave nga evidenca e
kontabilitetit dhe bilancit bruto me bilancin e
gjendjes;

- regjistrimi éshté kryer jo i ploté dhe i gabuar i
mjeteve, kérkesave dhe detyrimeve me té cilat
disponon Fakultetit dhe pajisjeve té pa
evidentuara;

- evidentimi jo né kohé dhe kronologjik i faturave
té pranuara;

- dobési té konstatuara te njé proceduré e zbatuar
té prokurimit publik.

Rekomandimet kyce:

- vendosjen e evidentimit té kontabilitetit né
kohé, té ploté dhe kronologjike né librat afariste;
- zbatimi i regjistrimit té ploté dhe evidentimi i
té gjitha pajisjeve qé nuk jané evidentuar;

- respektimin konsekuent té dispozitave né
marréveshjet e lidhura té prokurimit publik;

- zbatimi i regjistrimit té ploté té mjeteve dhe
detyrimeve dhe pajtueshméria e kontabilitetit
me gjendjen faktike;

- Pérmirésimi i nivelit té konkurrencés gjaté
k@alizimit té nrocedurave té nrokurimit m]hlik./

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Jané marré vérejtje te draft-raporti nga ana e
Dekanit té Fakultetit.

/Dobésité kyce té sistemit:

\_

(b

Mendimi i dhéné *: . . \

U shprehém té pérmbajtur nga dhénia e mendimit
pér vértetésiné dhe objektivitetin e raporteve
financiare pér vitin 2020, ndérsa shprehém
mendim té pavolitshém pér pajtueshmériné e
transaksioneve financiare me rregullativén ligjore

relevante. /

Asnjé veprim nga Késhilli Kombétar nuk éshté
ndérmarré né lidhje me miratimin e Dekreti pér
kriteret e financimit té arsimit té larté, i cili
kontribuon né ményré té ndryshme té veprimit dhe
funksionimit té institucioneve té arsimit té larté,
népérmjet akteve dhe vendimeve qé ato i marrin
rrjedhimisht.

%

érgjigjet e vérejtjeve té marra: \
pjesa mé e madhe e vérejtjeve té dhéna paragesin
njoftime pér masat e ndérmarra pa dorézim té déshmive
shtesé dhe pér aktivitetet qé jané planifikuar té
ndérmerren né periudhén e ardhshme pér tejkalimin e
gjendjeve té konstatuara. /

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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